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V Ko

• Rozsvícení vánočního stromu na Kar-
lově náměstí se koná v pátek 26. listo-
padu od 17 hodin. 
 

• Během října zasedne komise, která 
vybere zhotovitele akce Optimaliza-
ce čistírny odpadních vod. Vybírat se 
bude z 10 zájemců.

• V úterý 12. října bylo otevřeno Ko-
munitní centrum Kolárka na Kollá-
rově náměstí. Ještě letos by u objektu 
mělo vzniknout hřiště pro pozemní ho-
kej, basketbal, nohejbal, volejbal a ping 
pong. 

• Začátkem října byla oficiálně před-
stavena Ztracená ulička v Kolíně. Zají-
mavé zákoutí, které pomohla zreno
vovat částka 200 tisíc korun z grantové-
ho programu TPCA Partnerství, si při-
šlo prohlédnout 150 zájemců. 

• Taneční klub Crossdance Kolín by se 
rád probojoval na Mistrovství světa v 
latinoshow. Kvalifikace čeká taneční-
ky na jaře.

• Ke komunálním volbám, konaným 
15. a 16. října, přišlo v Kolíně 41,24% 
voličů. Výsledky a seznam zvolených 
zastupitelů lze najít na str. 2.

• Občanské sdružení Prostor bylo pově-
řeno organizací 48. mezinárodního fes-
tivalu Kmochův Kolín 2011.

• Rada města Kolína schválila finanč-
ní příspěvek SC Kolín na Mezinárodní 
turnaj žáků 3. tříd – Insider Cup Tren-
čín ve výši 20.000 Kč . 

• Z rozpočtu města byla Provincii ka-
pucínů v ČR přidělena částka 24 000 
Kč na pokračování restaurování souso-
ší Panny Marie Staroboleslavské u kos-
tela Nejsvětější Trojice v Kolíně IV. 

stručně	z	radnice

bleskově	z	města

Padne	rekord?	

Základní škola v Kmochově ulici, tzv. Dvojka (Bezva škola), se zapojila do soutěže o 
vytvoření znaku města z odpadových materiálů. Nad znakem města Kolína se zapoti-
li žáci 9. ročníků pod vedením učitelky výtvarné výchovy Daniely Novotné. Sbírala se 
víčka petek, vaničky od tvarohu, plastová víka od barev a další materiály. Nejvíce dali 
žákům „zabrat“ draci. Znak má velikost 100 na 100 cm.
Akci organizuje Agentura Dobrý den z Pelhřimova. Cílem je vytvořit světový rekord v 
počtu realizovaných znaků. Akce by měla podpořit ekologické myšlení občanů, posí-
lit správné nakládání s odpady. K rekordu je přihlášeno již více než 500 škol z celé re-
publiky. 
Galerie znaků bude sestavena 13. ledna 2011 v rámci veletrhu GO a Regiontour 2011 v 
Brně. Vystavené znaky lze sledovat na www.znakymestaobci.cz.

Knihovna	získala	přístup	do	vědomostní	databáze

Až napodruhé se povedlo Městské knihovně Kolín uspět v projektu VISK8A. Stala se 
tak jednou z 18 knihoven v České republice, která obdržela dotaci z programu Minis-
terstva kultury prostřednictvím Národní knihovny ČR na přístupy do mediální a vědo-
mostní databáze agentury Anopres IT. 
Od září je v Městské knihovně Kolín možné využívat zdarma přístup do mediální vě-
domostní databáze TAM-TAM informační agentury Anopress IT. Tato agentura shro-
mažďuje a zpracovává plné texty novinových a časopiseckých článků, doslovné přepi-
sy televizních a rozhlasových relací a vybrané knižní a jiné soubory encyklopedického 
nebo referenčního charakteru.
V databázi lze všechny potřebné informace týkající se monitoringu médií včetně pře-
hledu aktuálních zpráv a pravidelné rubriky Barometr Anopressu s nejžhavějšími té-
maty z uplynulého týdne. V rámci monitoringu médií jsou k dispozici i osobní statis-
tiky, zásobníky, zpřesnění zadaného dotazu nebo nové grafické výstupy. V elektronické 
podobě si lze přečíst plná znění článků z novin, časopisů, zpravodajských relací rozhla-
sových a televizních stanic. V informacích je možné fulltextově vyhledávat.
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pořadí příjmení a jméno, titul věk pořadí na HL počet hlasů 

     

vol. str. č. 13 – Změna pro Kolín    

1 Král Petr 58 4 3 113 

2 Rakušan Vít, Mgr. 32 1 2 858 

3 Fuchsová Irena 60 10 2 639 

4 Rakušan Jan, MUDr. 63 7 2 543 

5 Fabiánová Veronika, MUDr. 53 16 2 460 

6 Slavík Martin 35 2 2 301 

7 Havlíková Pavlína 40 3 2 348 

8 Kmoch Václav, Ing. 61 5 2 335 

     

vol. str. č. 9 – Česká strana sociálně demokratická  

1 Chudomel Petr, MUDr. 48 4 2 177 

2 Zubíková Klára, Mgr. 31 1 2 173 

3 Molnár Karel, JUDr. 64 3 2 051 

4 Lebeda Pavel, MUDr. 70 7 2 037 

5 Vančura Bohuslav 52 2 1 836 

6 Nymburský Lubomír 20 5 1 832 

     

vol. str. č. 10 – „Kolíňáci“    

1 Navrátil Václav, MUDr. 63 3 2 666 

2 Balík Jan, MUDr. 55 15 2 122 

3 Hoffmann Pavel, MUDr. 60 2 2 065 

4 Tuček Jiří, Mgr. 54 6 1 707 

     

vol. str. č. 1 – TOP 09    

1 Hora Jan, Ing. 57 12 1 345 

2 Herčík Bohumil, Mgr. 49 2 1 196 

3 Štefanec Zdeněk, Mgr. 45 14 1 142 

     

vol. str. č. 3 – Komunistická strana Čech a Moravy  

1 Škorpík Martin, Ing. 48 1 1 462 

2 Truska Jiří 62 2 1 291 

3 Sarauer Miloš 29 3 1 178 

     

vol. str. č. 11 – Občanská demokratická strana  

1 Kopecký Petr, MUDr. 57 12 1 400 

2 Matějková Eva, MUDr. 43 5 1 342 

3 Kopáčková Eva, PharmDr. 48 8 1 297 

 

Výsledky	voleb	do	Zastupitelstva	města
Kolína	ve	dnech	15.	a	16.	10.	2010

Počet volebních okrsků 29
Počet osob zapsaných v seznamu voličů 24 940
Počet voličů, kterým byly vydány úřadní obálky 10 285
Počet odevzdaných úředních obálek 10 278
Volební účast v % 41,24
Počet volených členů zastupitelstva 27

jména	a	příjmení	zvolených	členů	zastupitelstva

Vážení kolínští spoluobčané,
dovolte, abych Vás ještě jednou oslovil a 
současně Vám všem poděkoval za to, co 
pro Kolín děláte, a díky čemu je dobré v 
našem městě žít. 
Mé působení ve funkci starosty na kolín-
ské radnici jsem vždy chápal jako službu 
a práci pro město, ve kterém jsem se na-
rodil, a které vždy bylo a jistě i bude mým 
domovem. 
Přeji Vám všem pevné zdraví, štěstí, spo-
kojenost a pohodu ve Vašem soukromém 
životě i životě pracovním. 
      Jiří Buřič

Dámy a pánové, kolínští spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás touto cestou oslo-
vil a rozloučil se. Mé funkční období 
místostarosty města je u konce. Děkuji 
všem, se kterými mi bylo ctí spolupraco-
vat. Jsem si jistý, že vedením města, Ra-
dou města i Zastupitelstvem města bylo 
uděláno v letech 2006-2010 mnoho dob-
ré práce. A to i přes některé útoky a očer-
ňování, které k politice (i té komunální) 
bohužel patří. Nicméně koalice obstála se 
ctí a nemá se vůbec za co stydět, naopak. 
Děkuji všem za spolupráci, přeji pevné 
zdraví a životní pohodu!
  Mgr. Roman Pekárek

Vážení Kolíňáci,
po čtyři roky jsme se setkávali při nej-
různějších kulturních akcích, na sporto-
vištích, v kanceláři, či třeba v rámci ko-
munitního plánování sociálních služeb. 
Ve funkci místostarosty a radního jsem 
pomáhal řadě projektů, s řadou z Vás 
se při jejich realizaci potkával, a pokud 
máte z naší vzájemné spolupráce dobrý 
pocit, tak jsem tomu rád. Řada dobrých 
věcí se podařila, některé bych se součas-
nými znalostmi a zkušenostmi nyní zva-
žoval řešit trochu jinak. Až vyjde toto čís-
lo Zpravodaje města Kolína, bude již po 
volbách, ze kterých vzejde nové zastupi-
telstvo i vedení radnice. Bude to pouze 
vaše vůle a závazek pro ty, kterým dáte 
důvěru.
Dovolte mi, abych v tuto chvíli a na tom-
to místě vyslovil uznání a poděkoval 
všem kolínským občanům včetně  kolín-
ských zastupitelů, kteří se na rozdíl od in-
ternetových diskutérů a kritiků zapoji-
li do veřejného života, něčemu dobrému 
pomohli, a kteří věnovali i svůj volný čas 
a energii ve prospěch  Kolína, ať to bylo 
v jakékoliv oblasti lidské činnosti. Všem 
občanům pak přeji v následujících měsí-
cích a letech pevné zdraví, k tomu potřeb-
nou trochu štěstí i rodinnou pohodu.   
             Váš Pavel Hoffmann.
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Termíny	 trhů	 na	 Karlově	
náměstí	v	Kolíně

* Martinský 11. 11. 2010
* Vánoční 16. 12. 2010

Trhy organizuje p. Kubizňák
(tel: 777 156 223).

bloKoVé	čišTění	ulic
listopad	2010

* 3. 11. 2010 (středa) Moravcova 851-
856, 874-876;
* 5. 11. 2010 (pátek) V Břízách, Druž-
stevní;
* 8. 11. 2010 (pondělí) Moravcova 871-
873, Březinova 971-974;
* 10. 11. 2010 (středa) Masarykova 860 
- 865;
* 12. 11. 2010 (pátek) Na Magistrále 
(slepá);
* 18. 11. 2010 (čtvrtek) Dělnická (Bez-
ručova - Tyršova);
* 12. 11. 2010 (pondělí) Lipanská (slepá);
* 25. 11. 2010 (čtvrtek) Rim. Soboty 840 
- 845 po VS.

Vyhlášení	stipendií	–	5.	ročník	literární	soutěže
Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje literární soutěž na téma českých příslo-
ví pro každou kategorii zvlášť:
1. kategorie „KDO JINÉMU JÁMU KOPÁ, SÁM DO NÍ PADÁ“;
2. kategorie „PÝCHA PŘEDCHÁZÍ PÁD“;
3. kategorie „KAM VÍTR, TAM PLÁŠŤ“.
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních, středních a studenti vysokých škol se sídlem 
v Kolíně a žáci základních, středních a studenti vysokých škol s trvalým pobytem v Kolíně.
Soutěž proběhne v kategoriích: 1. žáci prvního stupně ZŠ, 2. žáci 2. stupně ZŠ a 3. žáci SŠ 
a studenti VŠ.
Soutěžní práce v rozsahu 1 – 3 stran vel. A4 musí být zaslána v elektronické podobě na 
email: stipko@stipko.cz do 15. listopadu 2010. U každé literární práce musí autor uvést 
jméno, věk, školu, třídu, kategorii, bydliště a e-mailovou adresu nebo číslo telefonu. Vy-
hlášení výsledků literární soutěže proběhne v 1. polovině prosince 2010. Nejlepší práce 
budou odměněny a publikovány. Souhlas s publikací práce je podmínkou účasti v soutěži.

oznámení

■ Městská knihovna v Kolíně vyprodá-
vá do 29. 10. 2010 knihy a časopisy, kte-
ré byly buď vyřazeny z jejího fondu, nebo 
získány darem.
Tentokrát bude k dispozici větší množství 
fotografických publikací, knih o zahrád-
kářství a květinách a cestopisů. Prodej 
bude každý den od 8-11 a 12-17 hodin.

Volno	chystá	domov	dospělým	lidem	s	autismem

V Kolíně ve Středisku respitní péče Volno byl v pondělí 4. 10.2010 představen nový 
projekt „Budova pro pobyt dospělých klientů s autismem“. Tento projekt zajistí domov 
šesti dospělým klientům s autismem, poskytne jim stálou péči a kvalitní individuální 
program. Klienti budou žít podobně jako lidé bez postižení. „Projekt domova pro oso-
by s autismem dává také rodičům dospělých lidí s autismem naději na zabezpečení je-
jich dítěte, naději na vlastní začlenění do společnosti a prožití vlastního života se zvýše-
nou kvalitou,“ uvedla ředitelka o.s. Volno Ludmila Chwistková. 
V současné době je již zajištěn pozemek pro výstavbu budovy a finanční prostředky 
na zpracování projektové dokumentace. Prostředky nutné pro výstavbu budovy se o.s. 
Volno pokusí získat z fondů EU a dalších nadačních titulů. Záštitu nad projektem pře-
vzala MUDr. Markéta Havlovicová – primářka Ústavu biologie a lékařské genetiky 2. 
Lékařské fakulty UK a FN Motol.
Autismus je porucha sociální interakce, komunikace a představivosti, proto je velmi 
těžké zapojovat klienty s autismem do kolektivního způsobu života (např. stolování, 
nutnost čekat, až všichni dojedí, oslavy narozenin, soutěže apod.). V zařízeních, která 
nejsou specializovaná na práci s autisty, se právě zapojení do kolektivního života vyža-
duje.  Klienti vůbec nechápou, proč se musí účastnit kolektivního života, který jim ne-
vyhovuje. Tento způsob péče o lidi s autismem spouští problémové chování. Incident 
tak není primárně způsoben handicapem, ale sociální službou. Klienti s autismem ob-
vykle v dospělosti končí v ústavní péči utlumeni psychofarmaky. 
Lidé s autismem potřebují žít v malých zařízeních s větším počtem personálu tak, aby 
se nemuseli přizpůsobovat chodu zařízení. Podle zkušenosti (ČR i zahraničí) je ideál-
ní počet šest klientů a tři osoby personálu v přímé péči na den a dvě na noční služby. 
Občanské sdružení Volno poskytuje sociální služby rodinám pečujícím o děti a dospělé 
s autismem, mentálním a kombinovaným postižením. Jedná se konkrétně o odlehčova-
cí služby – ambulantní i pobytové, odborné sociální poradenství, volnočasové aktivity 
jednak pro děti, jednak pro mladé dospělé s postižením a jejich kamarády a sourozen-
ce. Pro rodiče a odbornou veřejnost jsou připravovány pravidelná setkávání, semináře 
a přednášky.                Foto: šk

MĚSTO KOLÍN Městský úřad Kolín, 
Karlovo náměstí 78, Kolín I,
vyhlašuje dobrovolnou DRAŽBU
na bytové jednotky: 
1) č. 896/14, ul. Rimavské Soboty, Ko-
lín II, o velikosti 2+kk (39,30 m2),
která se uskuteční dne 23. 11. 2010 od 
13.00 hodin,
2) č. 604/1, ul. Mikoláše Alše, Kolín II,
o velikosti 2+1 (58,60 m2), která se 
uskuteční dne 23. 11. 2010 od 14.00 
hodin,
v zasedací místnosti MěÚ Kolín, v bu-
dově radnice, ul. Karlovo náměstí 78, 
Kolín I.
Dražební vyhlášky jsou vyvěšeny na 
úřední desce MěÚ, na webových strán-
kách MěÚ (www.mukolin.cz), na Cent-
rální adrese České pošty, s.p. (www.cen-
tralniadresa.cz) a na úřední desce Fi-
nančního úřadu Kolín.
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události	ve	fotografii

■ Žáci 6. ZŠ Kolín, Ovčárecká se zúčastnili v rámci soutěže „Šťastné 
stáří očima dětí“ výtvarné soutěže. Jejich spolužáci z odloučeného pra-
coviště školy v Sendražicích navázali také na rámec a cíle tohoto projek-
tu. Ve čtvrtek 7. 10. vystoupili v Městském penzionu pro seniory v Kolí-
ně v představení plném písniček a tance. „Odstraňovat předsudky o stáří 
a pomoci vrátit mladým lidem respekt vůči dříve narozeným“ – cíl pro-
jektu 6. ZŠ.       Foto: šk

■ 6. základní školu v Ovčárecké ulici navštívil 15 .října pan. M. 
Heppner z Londýna. Připomněl tím žákům události z roku 1942. 
V červnu 1942 se tato škola stala místem, kde byli shromažďováni 
Židé z Kolína a celé oblasti kolem. Zde byli po zhruba třech dnech 
odvedeni do vlaků a transportováni do koncentračního tábora Tere-
zín. Celkem odsud odjelo 2202 osob, včetně dětí. Téměř 500 z nich 
bylo z Kolína! 2005 lidí z těchto 2202 osob v koncentrácích zahynu-
lo!  Pan Heppner pátrá po okolnostech transportu, osudech trans-
portovaných. Dokumentuje proměnu míst s těmito událostmi spo-
jených. Žáci 8. a 9. tříd se na návštěvu připravili. V hodinách děje-
pisu, občanské výchovy i angličtiny si připomínali tyto události tak, 
aby p.Heppnerovi rozuměli. 
Tato návštěva byla prvním krokem další spolupráce s Londýnem. P. 
Heppner pozval žáky i učitele k návštěvě Londýna a slíbil připravit 
zajímavý program. Na závěr této besedy si všichni přítomní připo-
mněli umučené v německých koncentrácích minutou ticha. Foto: šk

■ Kolínští atleti se mohou radovat. Po modernizaci stadionu v Bor-
kách mají  nový 400 metrový ovál, který umožní pořádat vyšší atle-
tické soutěže. Kvalitní sportoviště vyšlo na 25 milionů korun, přes-
to, že se původně počítalo se skoro 50 miliony. Uspořit se podařilo ze-
jména na opravě budovy – zázemí pro atlety. Původní dráha bude 
nyní sloužit k rozcvičení a tréninkům. Podle Jiřího Tučka, trenéra a 
předsedy sportovní komise, je moderní sportoviště krásným dárkem 
ke 110. výročí vzniku kolínské atletiky a mohlo by do jejích řad při-
vést nové členy. Foto: R. Ontlová

■ Pod jižní tribunou na zimáku mají tunel atleti. Z nevyužitého 
prostoru pod jižní tribunou na zimním stadionu vznikl tunel pro at-
lety. Krytá, 60 metrů dlouhá atletická dráha má polyuretanový po-
vrch tloušťky 11 mm, tři dráhy, doskočiště a během zimy na něm 
bude možné trénovat veškeré sprinty, délku i trojskok. Využít ji mo-
hou i výškaři nebo hokejisté a také školy. Rekonstrukce prostoru vy-
šla na 700 tisíc korun a zaplatila ji Správa městských sportovišť Ko-
lín z provozního přebytku. Foto: KD Michal Bílek

■ V Kolíně byl otevřen stacionář pro seniory. Začátkem října byl 
v ulici Rimavské Soboty otevřen denní stacionář pro seniory s růz-
nou formou demence. Zařízení vzniklo v komplexu bývalé mateřské 
školy, jejíž část po skončení činnosti sloužila jako kuchyň pro kolín-
skou nemocnici. Budova prošla rekonstrukcí, na které se spolu s ob-
čanským sdružením Centrum pro seniory podílelo město Kolín. Za-
řízení je určeno pro dvě desítky klientů, kteří budou moci využívat 
stacionář pravidelně nebo nárazově. Po zahájení činnosti bude sta-
cionář otevřen od 7 do 17 hodin, v budoucnu by se nabízené služby 
mohly rozšířit také o ubytování. Péče o klienty zahrnuje podávání 
stravy, léků, pomoc s hygienickými návyky a utužování zachovaných 
dovedností tak, aby seniorům vydržely co nejdéle.  Foto: G. Malá

■ V srdci Českého ráje, v Turnově, proběhl 14. ročník Týdne kniho-
ven. V pátek 1. 10. se v rámci slavnostního zahájení sešly desítky 
zástupců knihoven z celé republiky na Knihovnickém happeningu. 
Na dvoudenní akci nechyběly zástupkyně Městské knihovny Ko-
lín, převlečené za „Medvědy od Kolína. Součástí bohatého kultur-
ního programu bylo sázení stromu, kde kolínští medvědi předved-
li svou zručnost. PhDr. Vít Richter, ředitel Knihovnického institutu 
NK ČR, přislíbil konání této prestižní akce pro Kolín v roce 2013. 
V tomto roce bude slavit Městská knihovna Kolín 140 let od svého 
vzniku.           Pavel Kárník
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Páni	 z	 Kolína	 mají	 za	 sebou	 bohatou	
sezónu

Více než 70 akcí má letos za sebou skupina historického šermu 
Páni z Kolína. „Sezóna byla bohatá, měli jsme možnost představit 
se nejen na mnoha místech v Čechách, ale také v zahraničí,“ říká 
šéf skupiny Miroslav Horáček. Jedna z nejzajímavějších akcí se 
podle jeho slov odehrála na hradě Loket, kde Páni z Kolína spolu 
se třemi dalšími soubory připravili program pro třistačlennou 
delegaci ze čtyř zemí. K vidění byly souboje, střílení z kuší, dobové 
tance i zpěvy. 
Páni z Kolína byli k vidění i na dalších hradech, například ve 
Žlebech, Křivoklátě nebo na hradu Kost, kde se podíleli na 
projektu Oživlé hrady. Zajímavou zkušeností byly oslavy 900 let 
města Týnce nad Labem. „Byli jsme osloveni s nabídkou připravit 
program těchto slavností, což představovalo několik vstupů 
z historie Týnce,“ vysvětlil Miroslav Horáček. 
Letos se Páni z Kolína představili v nových modrobílých 
rokokových uniformách. Premiéru měli na Kmochově Kolíně, kde 
byl poprvé k vidění i prapor, který skupina malovala 13 hodin. 
„Prapor nám posvětil monsigneur  Jan Baxant na terezínských 
slavnostech začátkem října,“ dodal Horáček. Díky vysvěcení 
praporu už může být skupina považována za oficiální vojenskou 
jednotku. „Nyní jsme 29. Laudonův pluk,“ uvedl Miroslav Horáček. 
Nové uniformy se také objeví v pohádce Zdeňka Trošky Čertova 
nevěsta, kterou skupina natáčela o prázdninách. Režisér si Pány 
z Kolína vybral právě díky uniformám. 
Skupina již podruhé cvičila halapartníky v Belgii v rámci výjezdní 
akce vojáků třicetileté války. „V belgickém Niewpoortu bylo asi 30 
Čechů a kromě výcviku byly na programu i ukázky vojenského 
umění 17. století,“ dodal Horáček  s tím, že Pány z Kolína letos 
pravděpodobně čeká ještě jedna zahraniční mise, a sice v Polsku.
Skupina, která příští rok oslaví 20 let své činnosti, letos také 
představila vlastní medovinu, aneb svoji „tekutou vizitku“. Láhev 
je v barvách Kolína a ingredience: med, divoké višně a zázvor.                                            
     šk/foto archiv Pánů z Kolína

Zprávičky	z	útulku
Obří pozdrav v teplých barevných tónech s rozchechtanými draky 
na strnišťatých polích nad hlavou a s hořkou vůní stromovýho lu-
peníčka posílám všem čtenářům z podzimního Alíkova.
Nežli spustím informační smršť, prosím o pomoc. V Alíkově do-
chází zásoba dek pro pejsky, a tak prosím všechny deky, které již 
dosloužily v lidské společnosti, nechť se dostaví do útulku, kde bu-
dou srdečně přijaty a řádně využity. Rádi si pro deky i přijedeme na 
místo, které určíte. Stačí zavolat na tel. číslo 321 715220. Děkujeme.
Září bylo v útulku nadmíru veselé, akční, pestré až potrhlé. Jako 
každým rokem byli jsme i tentokrát účastni Snu zvířat v Praze-Vi-
noři, kde  jsme prezentovali kolínský útulek a přivezli pejskům 
plné auto darovaného krmení. Tuto největší umisťovací výstavu 
zvířat z útulků z celé republiky pořádá časopis Planeta zvířat. Sou-
částí této akce je vždy bohatý doprovodný program, jak jinak než 
na téma „zvířena“. Zajímavé informace i fota naleznete na www.
planetazvirat.cz.
Opět jsme si zapádlili v dračí lodi coby „Alíci“ o Pohár starosty 
města Kolína a potvrdili neměnící se kondici krásným 10. místem 
/opět třetí od konce/. Jsme bezpochyby kvalitní tým - na nás se 
zkrátka můžete spolehnout.
Vyvrcholením útulkové sezony jsou každým rokem Kolínské alí-
koviny, které  pořádáme ve spolupráci s DDM Kolín. Počasí, které 
maximálně ovlivňuje účast a  úspěšnost akce bylo „jentaktakové-za 
pět minut dvanáctové“ a něco, co nás má patrně rádo, nám udr-
želo po dobu soutěží déšť na obloze. Alíkoviny provázel po celou 
dobu také pan Zdeněk Srstka. Byl moc fajn a zdržel se do pozdních 
hodin, jelikož jsme mu přirychtovali oslavu jeho 75. narozenin. V 

Restauraci Stap mu zahrá-
li Los invalidos a pánové 
František Vlk a Libor Ky-
sela. Dokonce se i  zapělo.

 Letos Alíkoviny osvěžil psí 
karneval, na kterém exce-
lovala například jezevčice-
stonožka, babička s Kar-
kulkou a vlkem, pejsek v 
kiltu /samozřejmě naos-
tro/ a další úžasnosti. Na 

fota z Alíkovin se můžete podívat na www.utulekkolin.estranky.cz .
Nechyběl ani Pavel Zvolský se svým spřežením. Novým hostem 
byla Kateřina Soukupová, která prezentovala Stanici pro veverky 
„Pinky“a seznámila účastníky i hosty s čiností velmi zajímavého 
zařízení, které zachrání každoročně kolem stovky veverek.
Velmi správně a „na místě“ zde proběhla osvěta v oblasti úklidu 
psích exkrementů na veřejnosti a byl slavnostně nainstalován prv-
ní stojan se sáčky na finální produkty psího metabolismu. Osud 
sáčků i stojanů zatím zůstává otázkou budoucnosti. Uvidíme, zda 
budou silnější a rychlejší vandalové, nebo zvítězí slušnost a rozum. 
Nevím, nevím, ..doufám.  
Děkujeme za laskavou podporu sponzorům. Jsou to: město Kolín, 
ZOO market Bohuslava Šváchy, AVE Kolín, Restaurace Stap, Fit-
nes manželů Podneckých, Veterinární klinika „U Kašpara“, Kyno-
logický klub Simire z Nové Vsi u Kolína, Pavel Zvolský, Veterinár-
ní klinika MVDr. Petra Pohořalého, MUDr. Jan Rakušan,  Kolíňá-
ci, PRO- PAC, MTH Kolín.
Děkujeme všem, kteří se přihlásili do soutěže, protože bez nich by 
žádné Alíkoviny nebyly Alíkovinama a už vůbec by nebyla tako-
vá legrace. Děkujeme publiku za potlesk. A hlavně...hlavně... no 
přece hlavně děkujeme vám,  pejskům, za to, že jste ustáli tu fron-
tu u tyrana veterináře a nechali si píchnout do kožíšku pigáro-kru-
tou podmínku účasti v Alíkovinách. Jste zkrátka ti nejlepší kama-
rádi taškáři a ti nejkouzelnější šášové a šašouni. A my vás za to 
máme rádi.

Na fotografii vidíte pana Srstku s paní Irenou Wächterovou - maji-
telkou sedmnáctiletého Punti, který získal cenu „Pejsek invalida“. 
Pestrobarevnému malému Puntíkovi, který je původně nalezenec, 
chybělo jedno oko a půl ucha. O to větší má ale psí stařeček srd-
ce. Celý život provozoval agility a jízdu na koni -  čtete správně a já 
opravdu nepožila žádnou skotačivo-podpůrnou bobuli. Je nesku-
tečné, jak je vitální. Asi to bude také tím, že je milován. A tak vám 
všem, milí čtenáři, přeji hodně takové „puntí“ vitality a radosti ze 
života a i vy se mějte rádi a ať i vás má někdo rád. Zdraví vás Alice.
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159.	ScHŮZe	RADY	MěSTA	KolínA	6.	9.	2010rada	města

160.	ScHŮZe	RADY	MěSTA	KolínA	21.	6.	2010

* Rada města Kolína schválila:  
1. Oslovení uchazečů pro zhotovení zakáz-
ky malého rozsahu: „Klimatizování prostor 
MěÚ Kolín – budova č.p. 72, ul. Na Valech 
–  odbor dopravy, I. patro, 11 kanceláří“. 
2. Navýšení hodnoty svěřeného majetku 
do správy o „Soubor herních prvků do za-
hrady pevně spojených se zemí“ Mateřské 
škole Kolín II, Bezručova 801, v celkové 
hodnotě 277.200 Kč. 
3. Jmenování K. Záhorové za člena Školské 
rady při Základní škole Kolín III, Masary-
kova 412, s účinností od 07. 09. 2010.
4. Jmenování K. Záhorové za člena Školské 

rady při Základní škole Kolín IV, Prokopa 
Velikého 633, s účinností od 07. 09. 2010.
5. Zpětvzetí žalob dvou jednostranných 
výpovědí z nájmu bytu.
6. Vyloučení uchazečů z účasti v zadáva-
cím řízení „Zlepšení tepelně technických 
vlastností objektů MŠ Bezručova v Kolíně.
7. Vyloučení uchazečů z účasti v zadáva-
cím řízení „Zlepšení tepelně technických 
vlastností objektů 7. ZŠ Masarykova v Ko-
líně“. 
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1. Prodej pozemku o výměře 19 m2 v ka-

tastr. území a obci Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví F. Marka, Kolín III, za 
cenu 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 19.000 Kč.
2. Prodej pozemků a staveb z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví Live Line Ti-
ckets, s. r. o., za nabídnutou kupní cenu 
23.500.000 Kč. 
3. IV. rozpočtové opatření rozpočtu měs-
ta Kolína na rok 2010, rozšířené o Doda-
tek k IV. RO.
* Rada města Kolína pověřila o. s. Pro-
stor, Kutnohorská 17, Kolín, organizací 
48. mezinárodního festivalu Kmochův Ko-
lín 2011.

* Rada města Kolína schválila: 
1. Finanční příspěvek SC Kolín na Meziná-
rodní turnaj žáků 3. tříd Insider Cup Tren-
čín ve výši 20.000 Kč. 
2. Členy a náhradníky komise pro oteví-
rání obálek, členy a náhradníky hodnotí-
cí komise členy a náhradníky komise pro 
otevírání obálek na akci: „Digitalizace DCI 
KINA 99 v Kolíně. 
3. Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
- č. 13 v domě č. p. 441, ul. Zengrova, Ko-
lín IV (v majetku města), nájemci J. a M. 
Dunkovi
a bytu č. 16 v domě č. p. 1413, ul. Továr-
ní, Kolín V (v majetku města), nájemkyně 
Milka Demeterová;
- č. 35 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II (v majetku města), nájemce M. Je-
řábek
a bytu č. 6 v domě č. p. 133, ul. Na 
Hradbách, Kolín I (v majetku města), ná-
jemkyně K. Hanušová;
- č. 36 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II (v majetku města), nájemce P. Re-
venda (zaměstnanec TPCA)
a bytu č. 62 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvo-
řáka, Kolín II (v majetku města), nájemce J.
Katrušák (zaměstnanec TPCA ).     
4. Uzavření nájemní smlouvy na 14 bytů: 
- č. 41 v domě č.p. 118, ul. Za Školou, Ko-
lín-Štítary, s E. Chadrabou;
- č. 4 v domě č.p. 133, ul. Na Hradbách, Ko-
lín I, s K. Uhrovou;
- č. 18 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s L. Růžičkovou;
- č. 5 v domě č.p.1000B, ul. Ant. Kaliny, Ko-
lín V, s P. Lexou;
- č. 10 v domě č.p. 425, ul. U Nemocnice, 
Kolín III, s I. Kadlecovou;
- č. 3 v domě č.p. 711, ul. Na Magistrále, 
Kolín II, s A. Žatečkovou;
- č. 7 v domě č.p. 134, ul. Karoliny Světlé, 
Kolín I, s M. a K. Taušovými;

- č. 5 v domě č.p. 638, ul. Benešova, Kolín 
II, s D. Šafránkovou; 
- č. 13 v domě č.p. 441B, ul. Zengrova, Ko-
lín IV, s M. Demeterovou;
- č. 16 v domě č.p. 1413, ul. Tovární, Kolín 
V, s J. a M. Dunkovými;
- č. 35 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, 
Kolín II, s K. Hanušovou;
- č. 6 v domě č.p. 133, ul. Na Hradbách, Ko-
lín I, s M. Jeřábkem;
- č. 36 v domě č.p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s J. Katrušákem;
- č. 62 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II, s P. Revendou
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v 
domě č. p. 44A, ul. Tovární, Kolín V, s M. a 
J. Špačkovými na dobu neurčitou.
6. Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v  
ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II, 
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
7. Prodloužení nájemní smlouvy na 104 
bytů v ul. Ant. Dvořáka, V Kasárnách a 
Hrnčířská na dobu určitou.
8. Rozšíření účelu nájmu provozování ob-
chodu s výtvarnými potřebami v nebyto-
vých prostorách v domě č. p. 1354, ul. An-
tonína Kaliny, Kolín V, pronajatých M. Rej-
tharové, Karlovy Vary, o provozování mini 
baru, které se bude týkat malého poseze-
ní, literatury k nahlédnutí, co se výtvarné 
činnosti týká, a malého občerstvení za stej-
ných smluvních a finančních podmínek.
9. Pronájem nebytových prostor v přízemí 
domu č.p. 1355, ul. Antonína Kaliny, Ko-
lín V (92m2), paní J. Hlaváčové, bytem Ko-
lín V, za účelem zřízení malé „Štrůdlárny“ 
s malým posezením za nabídnuté nájem-
né ve výši 132.000 Kč/rok (1.434,78 Kč/m2/
rok) bez služeb a uzavření nájemní smlou-
vy na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-
vědní lhůtou.

10. Nájem movité věci (jeden prodejní stá-
nek) k prodeji ovoce, zeleniny, zboží týka-
jícího se vánočních, velikonočních svátků 
a „Dušiček“ na Karlově náměstí ve výši 700 
Kč/měsíc + DPH panu V. Zemanovi, bytem 
Poloosy. 
11. Přidělení finančního příspěvku z roz-
počtu města Provincii kapucínů v ČR ve 
výši 24 000 Kč na pokračování restaurová-
ní sousoší Panny Marie Staroboleslavské u 
kostela Nejsvětější Trojice v Kolíně IV, ul. 
Kutnohorská. 
12. Pořadí uchazečů firem pro zhotovení 
veřejné zakázky: „Zlepšení tepelně tech-
nických vlastností objektů 7. ZŠ Masary-
kova v Kolíně“.
13. Pořadí uchazečů a přidělení zakázky na 
akci: „Zlepšení tepelně technických vlast-
ností objektů MŠ Bezručova v Kolíně“.
14. Pořadí uchazečů a přidělení zakázky na 
akci: „Zónová regulace v objektu ZŠ Lipan-
ská 420, Kolín“. 
15. Pořadí uchazečů na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu: „Oprava střešní-
ho pláště tělocvičny sportovní haly BIOS“.
16. Pořadí uchazečů na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu: „Zpracování pro-
jektové dokumentace Mateřské školy Ko-
lárka“.
* Rada města Kolína souhlasila s umís-
těním fotovoltaických panelů na výrobu 
elektřiny o výkonu  113,4 kWp na střechu 
nástrojárny na pozemcích v katastrálním 
území Kolín, ve vlastnictví v.d. ALFORM, 
Třídvorská 697, Kolín V.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit směnu pozemků: pozemkovou 
parcelu o výměře 1 485 m2 ve vlastnictví 
Obchodních tiskáren, za pozemkovou par-
celu o výměře 502 m2 a poz. parcelu o vý-
měře 166 m2 ve vlastnictví města Kolína, a 
to tak, že žádný z účastníků nebude doplá-
cet druhému účastníku rozdíl ve výměře 
nebo v kultuře pozemků.
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XXVi.	Zastupitelstvo	města	Kolína	14.	9.	2010

* Rada města Kolína zrušila:  
- v usnesení č. 2440 bod č. 3 ze dne 23. 8. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 28 v č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín 
II, s M. Cidlinským na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení;
- v usnesení č. 2440 bod č. 4 ze dne 

23.8.2010 na uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 41 v č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Ko-
lín II, s R. Miřátským na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení;
- v usnesení č. 2417 bod č. 5 ze dne 26. 7. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 33 v č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

s V. Kantou na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení;
- v usnesení č. 2418 bod č. 3 ze dne 26. 7. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 49 v č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. Bambulou na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení.

* Zastupitelstvo města Kolína zvolilo do 
funkce přísedících pro Okresní soud v Ko-
líně:
paní Bohušku Malou a Petru Malou. 
* Zastupitelstvo města Kolína schválilo: 
1. Zrušit usnesení č. 426 ze dne 24. 5. 2010 
na prodej bytové jednotky o velikosti 3+1 
(73,42 m2), ul. Vávrova, Kolín IV, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví paní H. 
Kohlíčkové za nabídnutou  kupní cenu ve 
výši 957.580 Kč včetně příslušných podí-
lů na společných částech domu a pozemků.
2. Prodej byt. domu č p. 675 se staveb-
ní parcelou a pozemkem v Kolíně V, ul. U 
Hřiště, z vlastnictví města Kolína do vlast-
nictví pana M. Šefraného, Praha 3, za na-
bídnutou kupní cenu ve výši 2.300.000 Kč. 
3. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, 
kterou se ruší vyhláška č. 4/94 o vytvoře-
ní a použití účelových prostředků „Fondu 
rozvoje bydlení“ na území města Kolína.
4. Výkup pozemkových parcel v katastrál-
ním území a obci Kolín o celkové výměře 
2 418 m2 za celkovou kupní cenu 288.550 
Kč z vlastnictví České republiky, kde prá-
vo hospodaření s majetkem státu má Stát-
ní statek Kolín, v likvidaci, do vlastnictví 
města Kolína.
5. Prodej pozemků o celkové výměře 746 
m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti Okresní autobusová doprava 
Kolín s. r. o., za kupní cenu 850 Kč za l m2, 
to je za celkovou kupní cenu 634.100 Kč.
6. Prodej stavebního pozemku o výmě-
ře 22 m2 v katastrálním území a obci Ko-
lín z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví manželů B. a M. Doubravových za 1.000 
Kč/m2, tj. celkem za 22.000 Kč.
7. Prodej stavebního pozemku o výmě-
ře 19 m2 v katastrálním území a obci Ko-
lín z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví Pavla Bureše, bydlištěm Poděbrady, za 
1.000 Kč/m2, tj. celkem za 19.000 Kč.
8. Prodej pozemkové parcely o výměře 27 
m2, zahrady v katastrálním území a obci 
Kolín, v Kolíně II, Pražské ulici, z vlastnic-
tví města Kolína do vlastnictví pana J. Po-
spíšila, Zibohlavy, za kupní cenu 500 Kč za 
l m2, to je za celkovou kupní cenu 13.500 
Kč.
9. Bezúplatný převod pozemkové parcely o 
výměře 44 m2, ostatní plochy, v obci a kata-
strálním území Kolín, v Kolíně V, ul. Říční 

– z dosavadního vlastnictví České repub-
liky, kde příslušnost hospodařit s majet-
kem státu má Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví měs-
ta Kolína.
10. Bezúplatné převzetí uvedených staveb-
ních objektů včetně příslušenství v sou-
vislosti s realizací stavby „Přeložka silnice 
I/38 – obchvat Kolín, okres Kolín“ od in-
vestora stavby Ředitelství silnic a dálnic 
ČR do majetku města Kolína
a závazek města Kolína, že nejpozději do 
tří měsíců od doručení písemné výzvy ŘSD 
ČR, správy Praha, převezme město Kolín 
bezplatně do vlastnictví a správy další do-
končené stavební objekty včetně pozemků 
pod těmito stavbami. 
11. Směnu pozemku v kat. území Kolín, tj. 
pozemku o výměře 7 863 m2 ve vlastnictví 
města Kolína a pozemků o celkové výmě-
ře 7 527 m2, dotčených stavbou „Komuni-
kační propojení silnic II/322 a II/328 v Ko-
líně“ ve vlastnictví RNDr. B. Žerta, Praha 
6, a paní O. Voldanové, Roztoky u Prahy, 
bez finančního vyrovnání.
12. Prodej pozemků a staveb č. p. 2, Kolín 
III, z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví Live Line Tickets, s.r.o., za kupní cenu 
23.500.000 Kč. V případě, že by společ-
nost Live Line Tickets, s.r.o., nepodepsa-
la smlouvu o prodeji předmětných nemo-
vitostí, a to nejpozději do 27. 9. 2010, nebo 
nesložila do smluvené úschovy celou kupní 
cenu, a to do 12. 10. 2010, schvaluje prodej 
pozemků a staveb č. p. 2, Kolín III, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví SEDES 
PLUS, s.r.o., za kupní cenu 23.500.000 Kč.
13. Vyřazení nedobytné pohledávky z evi-
dence pohledávek ve výši 707.930 Kč. 
14. Vyřazení z účetní evidence nedokonče-
ný investiční majetek.
15. IV. rozpočtové opatření rozpočtu měs-
ta Kolína na rok 2010 doplněné o Dodatek 
IV.RO a o návrh OSBN.

zastupitelstvo

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefon-
ní číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. Zároveň lze kontaktovat 
redakci, tel. : 321 748 236. 

Plné znění všech usnesení ze zasedání Rady 
a Zastupitelstva města Kolína lze najít na 
úřední desce Městského úřadu nebo na inter-
netových stránkách : www.mukolin.cz

■ Hvězdné maminky z Kolína a jeho ši-
rokého okolí zvu na český film Alice Ne-
lis - Mamas a Papas. Je o nás o rodičích. 
Těším se na Vás a Vaše děti. První pondě-
lí v listopadu, tj. 1.11.2010 od 9.30 hod, 
Kino 99. Buďte hodně zdraví, s přátel-
skou úctou Květa Štěrbová, vedoucí pro-
jektu HM. Více na www.hvezdnamama.
cz nebo na www.babydom.cz

HaVarijní telefonní čísla

Voda 321 724242, 321 725601
elektro - mimo dům a byt  
   840850860
Plyn - mimo dům a byt 1239
aVe Kolín, s.r.o. 724 833277
Hasiči   150
Policie   158
Městská policie 156
Záchranná služba 155
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Představujeme	sociální	služby
o. s. Život 90 Zruč nad sázavou 

Strážníci pomohli seniorce v nouzi, zachránilo ji tísňové tla-
čítko.
Tísňový signál občanského sdružení Život 90 přivolal strážníky 
kutnohorské městské policie k osmasedmdesátileté klientce. Seni-
orka upadla na balkóně na zem a nebyla schopna se vlastními si-
lami postavit. Její pád si podle informací strážníků nevyžádal lé-
kařské ošetření (napsal Kutnohorský deník 17.9.2010).
K podobným zásahům dochází nejen v Kutné Hoře, ale i v dal-
ších městech a obcích, kde občanské sdružení Život 90 Zruč 
nad Sázavou poskytuje svoje služby. 
Pomozte i vy svým rodičům, známým či přátelům zařídit tís-
ňovou péči. Jedná se o sociální službu pro seniory a zdravotně 
postižené občany, kterou nabízí svým občanům již několik let 
město Kolín společně s občanským sdružením Život 90 Zruč 
nad Sázavou. 
Uživatel tísňové péče je nepřetržitě připojen  na dispečink, kte-
rý mu zprostředkuje okamžitou odbornou pomoc na základě 
jeho požadavku a potřeb. Stačí pouze stisknout tlačítko, které 
nosí klient u sebe. 
Služba je vhodná především pro osaměle žijící spoluobčany a 
seniory, jejichž příbuzní a známí s nimi nemohou být v denním 
kontaktu. Pomoc je poskytována v kteroukoliv denní či noč-
ní dobu, a to zejména při zhoršení zdravotního stavu, při pádu 
nebo napadení, úniku plynu apod. Nemůže se stát, že klient 
ležící na zemi zůstane bez pomoci několik hodin nebo i dní. 
Zařízení je též schopno hlídat byt v době nepřítomnosti klien-
ta. Mimo krizové situace pomáháme seniorům při prosazová-
ní práv a oprávněných zájmů, při zprostředkování návazných 
služeb, v jednání s úřady, při zajišťování případných sociálních 
dávek atd. 
Cílem služby je zajistit bezpečný pobyt seniorů a zdravotně po-
stižených občanů v jejich vlastním domácím prostředí. Díky 
připojení rodičů na tísňovou péči se mohli mnozí z potomků 
vrátit zpět do práce a s jistotou, že jsou jejich rodiče pod neu-
stálou kontrolou. Pocit jistoty a bezpečí má tak nejen uživatel, 
ale i jeho příbuzní.
Více informací o tísňové péči se dozvíte také na webových 
stránkách www.zivot90-zrucns.cz. Pokud máte zájem o službu, 
můžete nás kontaktovat na telefonních číslech 327 532 900, 602 
235 375 nebo na  emailové adrese zivot90@zivot90-zrucns.cz. 
V případě zájmu vás rádi navštívíme a bezplatně provedeme 
ukázku služby přímo ve vašem bytě.
Zdeněk Jelínek, ředitel občanského sdružení Život 90, Zruč nad 
Sázavou

Pohled	za	oponu	aneb	Kolínské	divadlo	
stále	žije

Nesměle přicházející babí léto sice ještě přes den láká k výletům či 
práci na zahrádce, ale  studené večery už zvou k návštěvě příjemně 
klimatizovaných zážitků v divadle.
Od poloviny září, kdy začala druhá část divadelní sezóny, si 
do této chvíle našlo na představení cestu už přes čtyři tisíce 
dospělých diváků a dvě tisícovky dětí. Dospělí se nechali nejprve 
uchvátit a rozesmát „regionálními“ divadly - skvělými baviči 
z mladoboleslavského divadla v představení „Dědeček automobil“, 
lehkonohými operetními kumštýři z Pardubic v „Pomstě a la 
Netopýr“ a výbornými herci z Č.Budějovic v aktuálním Havlově 
„Odcházení“. Na své si přišli i milovníci vážnější klasiky v podání 
pražských divadel – soubor Kašpar zabodoval v Kolíně svým 
niterným „Hamletem“, Divadlo pod Palmovkou oslňovalo 
výpravou a známými hereckými tvářemi v „Cyranovi z Bergeracu“ 
a Studio Dva, které díky J.Krausové, A.Šiškové a J.Schneiderové 
pobavilo Kolíňáky v současnosti nejhranější chorvatskou hrou 
„Vše o ženách“. Ostatně, na její maskulinní „pendant“ můžete 
vyrazit v listopadu /13. 11./, kdy se F. Blažek, M. Kramár a M. Slaný 
pokusí sdělit „Vše o mužích“.
Děti si v září užily „Opici Žofku“ v hravé a písničkami proložené 
pohádce a pro středoškoláky byl připraven dvakrát vyprodaný 
„Strakonický dudák“.
V prezentované nabídce, která se objevila na plakátech i Oponě, 
došlo bohužel k několika nečekaným změnám. Dva vyprodané 
koncerty Čechomoru musely být kvůli vážnému zranění K.Holase 
přeloženy nejprve na listopad a posléze kvůli dlouhodobé 
rekonvalescenci posunuty až na únor příštího roku /konkrétně 
na úterý 1. a středu 2. února 2011/. Druhou nemilou zprávou 
bylo, že musí být kvůli velmi vážné nemoci jednoho ze skvělých 
muzikantů zrušen koncert tria Samson-Redl-Janoušek, který se 
měl uskutečnit 18.listopadu. Jak to jen půjde, vynasnažíme se tuto 
hudební lahůdku do Kolína nakonec přivézt. Kdy to ale bude, 
rozhodne čas...
Všechny, kteří touží po kvalitním folku a museli tento koncert oželet, 
zveme na nestora Karla Plíhala a jeho večer osobitých písniček a 
poezie /úterý 26.října/, na nějž zbývají ještě poslední volná místa.  
Z listopadových hudebních nabídek není třeba představovat 
O.Havelku a jeho Melody Makers /2.11./, ti jsou oblíbení v každé 
roční době, stejně jako dávno vyprodané Vivaldianno /9.11/, ale 
za povšimnutí stojí fenomenální francouzská saxofonistka Claire 

Michael a její Quartet, kteří 
přivezou dávku výborného 
evropského jazzu v neděli 
7. listopadu. O čtrnáct 
dní později /pondělí 22. 
listopadu/ potěší příznivce 
dobrého blues mezinárodní 
duo L.Beňa a M.Ptazsek. 
V činoherní nabídce byste 
rozhodně neměli pře-
hlédnout originální přepis 
staré čínské hry „Vějíř 
s broskvovými květy“, kte-
rý v režii J. A. Pitínského 
přiveze pražské Divadlo 
v Dlouhé. Jde o neobvyklý 
zážitek, protože inscenace 
je představována stylem 

čínského divadla, specifického svými pohyby, prací s vějířem a 
prací s tělem. Skvělé výkony tu podávají H. Černá, J. Ondráček, K. 
Olltová-Sedláčková či M. Táborský. 
Koho vždy dostane klasika „Charleyova teta“, neměl by vynechat 

ani zpracování Městského divadla v Brně, které sice nedisponuje 
tolika „televizními tvářemi“, ale zato skvělými herci, originální 
režií a zaručeně dobrou zábavou /čtvrtek 11. listopadu/. 
Na známé herce si pak můžete „zaskočit“ v pátek 19. listopadu, kdy 
Divadlo na Fidlovačce představí komorní drama „Záhada aneb 
Zapřená láska“ s T.Topferem a O.Brouskem ve skvělém slovním 
duelu novináře a spisovatele, nebo v neděli 28. listopadu, kdy totéž 
divadlo přiveze komedii „Jůlie, ty jsi kouzelná!“ s E.Balzerovou a 
T.Topferem v hlavních rolích.  
I když se slunce postupně začne schovávat za dešťové mraky, 
nezůstávejte doma u obrazovek a vyražte do divadla. To vaše, 
kolínské, vám nabízí zážitky, na něž se nezapomíná...
                          Za MDK Kolín Mgr. Martin Drahovzal, dramaturg
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cRoSSDAnce	–	TAneční	Klub
Taneční klub CrossDance zahájil druhou sezonu v prostorách 
„malého divadla“. O prázdninách tanečníci nabírali síly, sezo-
na, která je čeká, bude více než nabitá. 
Nejbližší velkou akcí bude CROSSDANCE SHOW v kolínském 
divadle. Nejlepší ze 130 tanečníků klubu se připravují předvést 
všechno, co umějí. Vloni CrossDance vyprodal divadlo, letos 
chce ukázat ještě pestřejší show a různorodější vystoupení.
V CrossDance v současné době trénuje 14 párů dětských, 18 ju-
niorských a 8 párů dospělých, a navíc ještě asi 50 děvčat.
Nejmladším tanečnicím, které pravidelně obouvají taneční 
střevíčky, je kolem 5 let. K nejstarším patří např. Jiří Vácha a 
Eliška Semrádová, taneční pár s návrhem na nejvyšší mistrov-

skou taneční tří-
du, který se na jaře 
umístil na MEZI-
NÁRODNÍM TA-
NEČNÍM FESTI-
VALU v Lignanu 
na skvělém 3. mís-
tě v showdance. 

Hlavním zaměřením CrossDance, který již několik let trénu-
je let pod vedením trenérů Vladimíra Vidnera a Nadi Eretové, 
jsou dnes velice populární latinsko-americké tance. V těch pak 
soutěží jak jednotlivé páry, tak celé formace. Choreografie pro 
klub vytváří choreograf a hlavní trenér Vladimír Vidner. Ten v 
loňském roce opustil své zaměstnání a nyní se tanci věnuje na-
plno a profesionálně. 

Tréninky klubu začínají kolem poledne a končí okolo 21. hod. 
večerní. Některé děti berou zatím tanec jako zajímavý koníček, 
který spojuje sport, umění i zábavu. Jiní - jako např. Lukáš Bří-
za a Adéla Jakubů - berou tento závodní sport vážně a týdně na-
trénují až 10 hodin. V latinsko-amerických tancích však již mají 
dnes nejvyšší juniorskou třídu a ve standardu se rekordním 
tempem prodírají do vyšších tříd. Lukáš navíc slavil úspěch i na 
mezinárodním poli (s předchozí partnerkou), a to 3. místem v 
italském Lignanu v kategorii show dance junior.

Show vystoupení budou k vidění právě 15. prosince v divadle 
nebo na různých plesech a spol. akcích. Zajímavé je, že chore-

ografie k těmto 
vystoupením 
si často vytvá-
řejí tanečníci s 
pomocí trené-
rů sami, někdy 

také ti starší připravují choreografie svým mladším kolegům.

V lednu čeká 5 nadějných a perspektivních juniorských párů 
MČR v latinskoamerických tancích. V průběhu podzimu se 
budou připravovat a pak je ještě čeká intenzivní několikaden-
ní soustředění. Dvanáctiletí tanečníci z CrossDance budou re-
prezentovat nejen svůj klub, ale také město Kolín. A my jim bu-
deme držet palce…
 
Hlavní náplň CrossDance Kolín je nadále ve FORMACÍCH. 
Máme na co navazovat a víme, že jakákoliv obhajoba úspěš-
ných výsledků z letošního roku bude náročná.
Budeme se snažit obhajovat dva tituly I. VÍCEMISTRŮ RE-
PUBLIKY ve formacích latinsko-amerických, a to jak v katego-
rii dětské, tak i v kategorii juniorské. 

Loňská dětská formace nám vyrostla do juniorů, takže do dět-
ské kategorie vstoupí úplně nová garda CrossDance, která se 
bude snažit získat zkušenosti a navázat na předchozí úspěchy. 
V juniorské kategorii se pak na kvalifikační kola budou připra-
vovat dvě formace. Doufáme, že obě uvidíme i ve finále MČR. 
Dospělá formace se pak bude snažit vylepšit své postavení na 
MČR v Chrudimi, kde se v letošním roce probojovala do semi-
finále. Zda půjdeme také do parketových kompozic nebo show, 
to se ještě uvidí, ale i zde by bylo na co navazovat, neboť dětské 
i juniorské tanečnice se i zde v těchto kategoriích probojovaly v 
letošním roce do finále MČR. 

Další významnou metou letošní sezony je kvalifikace na Mis-
trovství světa v latinoshow. Pokud na jaře projdeme regionál-
ním kolem, pokud se zadaří vyhrát i zemskou kvalifikaci a bu-
deme úspěšní ve finále MČR (latinoshow), objeví se CrossDan-
ce nae startovní listině MS, které se uskuteční na podzim 2011. 
Bude to stát spoustu úsilí, dřiny tanečníků, trpělivosti trenérů, 
ale také peněz. Taneční sport nepatří k těm nejlevnějším a je-
nom obléci jednu formaci stojí klub desítky tisíc korun. I proto 
děkujeme všem sponzorům, organizacím – a v první řadě měs-
tu Kolín, bez jejichž pomoci bychom nemohli kolínským dětem 
účast na takovýchto vrcholných soutěžích umožnit. 

Více informací na www.crossdance.cz
Tančírna: Husovo náměstí

*	SPoRToVní	TAnec
latinsKo – aMeriCKÉ a stan-
DarDní tanCe (třída D – fin.a)
*	FoRMAce
děti – junioři – mládež
MISTŘI A VÍCEMISTŘI ČR

SHoW	DAnce
páry, skupinky
3. m. MeZinÁroDní tan. festiVal

HolKYDAnce	 	 HoPSADRnDY
Výběrová skupina dívek Holčičky 5- 7 let
VíCeMistŘi čr 09

TAnečÁK	 	 lADYDAncinG
děvčata  8-12 let    pravidelná hodina tance pro ženy

„To	jsou	naše	melodie“

Pěvecká legenda taneční hudby RICHARD ADAM zve nejen 
vrstevníky seniory, ale i ostatní k poslechu písniček, kterým 
neublížil čas. Koncert, pořádaný uměleckým sdružením AR-
TES k životnímu jubileu jmenovaného zpěváka, se uskuteční 
ve čtvrtek 11.listopadu od 17.00 hodin v sále Městského spo-
lečenského domu v Kolíně. Spolu s Richardem Adamem si za-
zpívá Pavlína Filipovská a mluveným slovem pobaví hlasový 
imitátor Václav Faltus.
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AKuTní	ReSPiRAční	inFeKce	+	cHřiPKA
Jako akutní respirační infekce (ve zkratce „ARI“) označujeme infekční onemocnění dýchacích cest. Nejčastější původci těchto infekcí 
jsou viry, včetně viru chřipky, ale mohou se uplatnit i bakterie. V našich zeměpisných podmínkách patří ARI mezi nejrozšířenější in-
fekční onemocnění vůbec. Postihují všechny věkové skupiny – dětskou populaci, dospělé i seniory a podléhají typicky sezónnímu vý-
skytu s maximem v podzimních, zimních a jarních měsících roku, tedy v době od září do května. Během tohoto období se mohou re-
spirační onemocnění i několikrát opakovat. Jedná se o kapénkové nákazy, onemocnění se přenáší vzduchem při kašlání, kýchání apod.
Infekce mohou být lokalizované v jakékoliv části dýchacího traktu. Tato lokalizace je pak hlavním faktorem určujícím klinickou for-
mu onemocnění, které může probíhat pod obrazem angíny, rýmy, akutního zánětu nosohltanu, akutního zánětu hrtanu a průdušni-
ce, ale i zánětu průdušek nebo plic.
Po uplynutí inkubační doby, která trvá řádově několik hodin až několik dnů v závislosti na původci onemocnění, dochází většinou k 
rychlému nástupu klinických obtíží: horečce, bolestem hlavy, kýchání, seróznímu výtoku z nosu, pálení v krku a kašli. Pestrý klinický 
obraz dokreslují u rozvinutého onemocnění bolesti na hrudi, únava, malátnost, zimnice a celková schvácenost organismu.
      
Jednou z nejzávažnějších ARI virového původu je chřipka. Začíná náhle z plného zdraví a prvními projevy chřipky nejsou ani rýma 
ani kašel, ale vysoká horečka 38 až 40°C. Vzestup teploty obvykle provázejí zimnice, třesavka a výrazné bolesti hlavy. Suchý dráždivý 
kašel se postupně zvlhčuje a mění se v produktivní, hlenovitý. Časté jsou bolesti kloubů, svalů, očí a zad. Dalším možným příznakem 
je nevolnost, někdy zvracení, průjem nebo zácpa či nechutenství. Při nekomplikovaném průběhu trvá chřipka 4 - 7, ale i 14 dnů. Re-
konvalescence s přetrvávající únavou a malátností však může trvat mnohem déle. 
K přenosu nákazy dochází vzdušnou cestou, aerosolem, kapénkami nebo prostřednictvím rukou a předměty kontaminovanými se-
kretem nemocného, kontaminovaným prachem.
Průběh onemocnění závisí na několika faktorech. K nejdůležitějším patří věk nemocného, celková odolnost jeho organismu, event. 
další přidružená onemocnění. K pacientům s horší prognózou průběhu onemocnění, resp. s vyšším rizikem vzniku komplikací patří 
především senioři nad 65 let a tzv. rizikoví pacienti, což jsou např. pacienti s chronickým onemocněním jater, ledvin, srdce a oběho-
vého systému, dále diabetici, onkologičtí pacienti a pacienti s poruchou imunity. 
Jako komplikace primárního onemocnění, které je způsobeno vlastním virem chřipky, může dojít k zánětu hrtanu, zánětu svalů, srd-
ce a k postižení nervového systému.
Virem poškozená sliznice představuje následně ideální prostředí pro usídlení a množení bakterií, čímž může dojít ke vzniku tzv. se-
kundární bakteriální infekce, která se klinicky projeví novým vzestupem teplot. K těmto sekundárním komplikacím patří záněty plic, 
záněty středouší a záněty vedlejších dutin nosních.
 
Opatření vedoucí k zabránění dalšího šíření již probíhajících akutních respiračních onemocnění, především v době epidemie, jsou 
obdobná onemocnění bez rozdílu původce. Ke snížení rizika nákazy je třeba vyhýbat se místům s vyšší koncentrací osob, jako jsou 
nákupní centra, hromadné dopravní prostředky nebo společenské akce. Doporučuje se nedotýkat se rukama očí, nosu a úst a přede-
vším si pravidelně mýt ruce mýdlem a tekoucí teplou vodou, event. používat přípravky k dezinfekci rukou na bázi alkoholu. K utírá-
ní rukou je třeba upřednostnit jednorázové papírové utěrky. Důležitý je dostatek spánku, minimum stresu a pravidelný přísun vita-
mínů, nejlépe v přirozené formě.
Je důležité vyhýbat se kontaktu s nemocnými lidmi a dodržovat zásadu „pokud jsem sám nemocný – nechodím do práce, do školy, do 
kolektivu. Při kašlání či kýchání si přikrývat ústa a nos kapesníkem a ten po použití odhodit do koše a umýt si ruce“. Virus může na 
kontaminovaných plochách přežívat i několik hodin (2 – 8 hodin).
      
Dalším preventivním opatřením, které máme k dispozici a které dokáže zabránit samotnému rozvoji onemocnění, je u chřipky očko-
vání. Chráníte tak nejen sebe, ale i svou rodinu. 
Vakcinace se doporučuje především:
• osobám s chronickým onemocněním ( dýchacích cest, srdce a cév, jater a ledvin, metabolickým onemocněním, nedostatečností imu-
nitního systému;
• osobám starším 65 let (atypický průběh chřipky vedoucí k zhoršení funkce orgánů, vyšší smrtnost, častější přijetí k hospitalizaci);
• osobám vystaveným zvýšenému riziku infekce v zaměstnání ( zdravotníci, pracovníci ve školství);
• osobám, které mohou přenést chřipku na vysoce rizikové skupiny ( zdravotníci - lékaři, sestry, pomocný zdravotnický personál, za-
městnanci LDN a domovů důchodců, pracovníci poskytující domácí zdravotní péči, rodinní příslušníci chronicky nemocných;
• dále se doporučuje očkovat děti ve věku 6 - 18 let dlouhodobě léčené kyselinou acetylsalicylovou.
 
Podání vakcíny proti sezónní chřipce musí být opakováno každý rok, a to před začátkem její zvýšené nemocnosti, která může před-
znamenávat očekávanou epidemii, nejlépe v období září až prosinec. Podzimní měsíce roku jsou proto nejvhodnější dobou k očková-
ní proti chřipce tj. k využití  možnosti aktivní ochrany proti onemocnění chřipkou v nadcházející sezóně. 
V případě zájmu o očkování je možné obrátit se na svého registrující lékaře, event. navštívit kterékoliv očkovací středisko. Ve Středo-
českém kraji probíhá očkování v očkovacích střediscích při Zdravotním ústavu se sídlem v Praze - více na www.zupraha.cz. 
     
         MUDr. Jaroslava Jirků, vedoucí protiepidemického oddělení, územní pracoviště Kolín
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středa 3. listopadu od 19 hodin
MIKi RYVOLA a přátelé

To nejlepší z Hobous
Miki a jeho bratr Wabi Ryvola se stali 
opravdovými písničkářskými ikonami. 
Dohromady napsali více než pět 
set písniček, o jejichž nadčasovosti 
svědčí i to, že si je zpívá už několik 
generací a vyrostli na nich muzikanti 
mnoha kapel napříč hudebními žánry. 
Společně s Pavlem Zajícem a Pavlem 
Jimem Drengubákem (členové kapely 
Nezmaři) Miky zazpívá a zahraje 
klasické evergreeny jako Bedna od 
whisky, Tereza, Mrtvej vlak, Září, 
ale i swingové melodie, které se staly 
základem Ryvolovek.

sobota 6. listopadu od 20 hodin
DIVADLO NEŠKVOR

Představení, které Neškvor tentokrát 
zahraje, vyberou sami diváci, hlasuje se 
na jejich internetových stránkách. 

úterý 2. listopadu od 19 hodin
PODZIMNÍ KONCERT KOLÍNSKÉ 

FILHARMONIE
Další z pravidelných koncertů 
vážné hudby v provedení Kolínské 
filharmonie. 

Valašskomeziříčtí optimističtí me-
lancholici přijíždějí podruhé do MSD, 
tentokrát s aktuální a kritiky i fanoušky 
ceněnou deskou Takže dobrý v rámci 
tour k tomuto albu. Nestárnoucí 
skladby jako Výhledově, Písnička pro 
tebe, Hodinový hotel nebo Ne, teď ne! 
zazní zcela určitě.

neděle 28. listopadu od 15 hodin
JAK SE ZBAVIT ČERTA?

DIVADLO NA ROZHRANÍ už v MSD 
sehrálo pohádku O Kubovi ze Smolné 
Lhoty. Tentokrát jeho soubor přiváží do 
Kolína svůj nejnovější kus s výpravnými 
kostýmy a kulisami. 

úterý 30. listopadu 
! VIVAT TANGO ! Kruh přátel hudby
Petr Nouzovský - violoncello, Ladislav 
Horák - akordeon. Na programu skladby 
A. Piazzoly, J. Bragata, R. Galliana.

čtvrtek 2. 12. od 15.30 hodin
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

S KLEMPRDOU
Tradiční setkání s Mikulášem, čerty, 
pohádkou, soutěžemi a diskotékou 
v podání Klemprdova kočovného 
divadla. Každé dítě dostane při 
příchodu dárkový balíček, který je 
v ceně vstupenky!

Program	MSD

■ Dne 7. října byla poklepáním na základní kámen zahájena Rekonstrukce a moderniza-
ce Objektu SO 04 – pavilonu N v areálu kolínské nemocnice.V budově staré chirurgie byly 
umístěny lůžkové jednotky operačních oborů chirurgie a ortopedie, JIP, vyšetřovny – ambu-
lance. Po rekonstrukci bude pavilon N sloužit oddělení neurologie, oddělení klinické bioche-
mie, ortopedické oddělení, miniinvazivní multidisciplinárnímu terapeutickému pracovišti, 
lékárně a obchodu. Rekonstrukce objektu zahrnuje rozvody inženýrských sítí, vybavení no-
vou zdravotnickou technologií a standardním vybavením všech umístěných oddělení. 
Projekt je podporován Úřadem Regionální rady soudržnosti Střední Čechy, a to finanční 
podporou ve výši 277.720 tis. Kč. Zbylou část z celkových předpokládaných finančních ná-
kladů tvoří dotace Středočeského kraje ve výši více než 46 mil. Kč.                    Foto: šk 

Kolínská	nemocnice
představila	litotryptor

Společnost ASYS IJD, spol. s r.o. zapůjčila 
do května 2011 ON Kolín, a.s., nemocnici 
SČK přístroj Litotryptor. Litotryptor je ur-
čený k léčbě močových konkrementů. Ten-
to přístroj je jediný svého typu v Evropě. 
Kolínská nemocnice je zároveň referenč-
ním pracovištěm pro celou Evropu.
Podstatou léčby konkrementů v ledvině 
nebo močovodu při použití tohoto přístro-
je je vytvoření rázové vlny pomocí vysoko-
frekvenčního generátoru.Tato vlna je zací-
lena pomocí rentgenového nebo ultrazvu-
kového přístroje do centra konkrementu a 
její energie je využita k rozbití konkremen-
tu na malé částky, které posléze klient při-
rozenou cestou vymočí.
Největší výhodou tohoto přístroje opro-
ti podobným přístrojům je možnost pro-
vedení výkonu bez anestezie, t.z., že výkon 
může být proveden i ambulantně. Náklady 
na jedno ošetření jsou minimální.
Od května, kdy v nemocnici lékaři přístroj 
používají, bylo na urologickém oddělení 
ošet řeno cca 80 klientů. Všichni pacienti 
byli ošetřeni bez anestezie a komplikací, s 
výbornými výsledky.

středa 10. listopadu od 19 hodin
MARIE ROTTROVÁ

a skupina Septet plus Dalibora Kaprase.
Koncert první dámy soulu a její 
nestárnoucí hity i nejnovější skladby.

sobota 13. listopadu
4. PLES DĚTSKÝCH ORGANIZACÍ

Tradiční ples, na kterém se baví vedoucí 
starající se celý rok o zábavu jiných. 

Čtvrtek 11. listopadu od 17.00 hodin
Richard Adam a hosté

Legenda tuzemské populární hudby 
zazpívá tentokrát v doprovodu 
orchestru K- Band Josefa Husáka. Coby 
osté se představí zpěvačka Pavlína 
Filipovská a imitátor Václav Faltus.

úterý 16. listopadu od 19 hodin
SCREAMERS – travesti show  

Po velkém úspěchu na podzim i na jaře 
se vrací travesti skupina Screamers, 
tentokrát se zbrusu novým programem, 
nazvaným Screamers pod šapitó. 

sobota 20. listopadu od 17 hodin
110 LET KOLÍNSKÉ ATLETIKY

Setkání bývalých i současných členů a 
příznivců kolínské atletiky.

čtvrtek 25. listopadu od 20 hodin
MŇÁGA & ŽĎORP
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Pozvánka	na	Podzimní	koncert	Kolínské	filharmonie

Kolínská filharmonie připravila pro milovníky klasické hudby podzimní koncert, který 
se uskuteční ve velkém sále Městského společenského domu v Kolíně v úterý 2. listopa-
du od 19 hodin.
V úvodu koncertu zazní předehra k opeře mistra italské opery 19.století Gioacchina Ros-
siniho (1792-1868) „ Hedvábný žebřík“. Opera měla premiéru v Benátkách v roce 1812 a 
předehra k ní je v současné době velmi uznávaným a často uváděným samostatným kon-
certním číslem.Skladatel sám byl za svého života považován za znamenitého a vtipného 
společníka. Znát se s Rossinim patřilo za jeho života k dobrému tónu. Jeho melodie si lidé 
pískali na ulicích jako největší hity.
Rossini prý dokázal napsat árii, než se mu uvařila rýže, a do svých oper vkládal takzvané 
zmrzlinové árie-jednoduchá čísla, během nichž si posluchači dopřávali nejoblíbenější ital-
ský moučník-zmrzlinu.
Druhou skladbou koncertu bude kompozice žijícího kolínského autora Ing. Lubomíra 
Huky ( roč.1935).
Pro svůj koncert zařadila Kolínská filharmonie do programu jednu z Hukových  rozsáh-
lejších kompozic „ Divertimento č.1 D dur “ pro smyčcový orchestr.
Ke své skladbě autor uvádí : „ Divertimento č.1 D“ dur patří mezi několik mých rozměr-
nějších prvotin, které jsem se pokusil zkomponovat v letech 1953 až 1955 za studií na 
ČVUT v Praze. V té době jsem měl jen mizivé znalosti z hudební teorie a žádnou kompo-
ziční praxi, a tak jsem pro své pokusy zvolil sloh vídeňského klasicismu. Jednak se mi zdá-
lo snazší v něm komponovat, jednak jsem tento sloh až nekriticky obdivoval. Divertimen-
to jsem několikrát přepracoval a dost podstatně měnil, takže jeho současná verze se od pů-
vodního náčrtu značně liší. Dnešní podoba skladby je z roku 2008.“
V závěru koncertu zazní hudba W.A.Mozarta. 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756 - 1791) - rakouský skladatel a vrcholný představitel ví-
deňského klasicismu.Jako skladatel pěstoval všechny dobové hudební žánry a jeho tvor-
ba stála na rozhraní hravého a bezstarostného rokokového veselí a hlubokého rozjímání. 
Skládal hudbu pro bohaté i chudé.Z nesmírně rozsáhlého symfonického Mozartova díla 
(složil celkem 41 symfonií) připravila Kolínská filharmonie pro svůj koncert Symfonii č.39  
Es dur KV 543, která patří do trojice posledních vrcholných Mozartových symfonií (spo-
lu se symfonií g moll,KV 550, a symfonií C dur, Jupiterskou, KV551). Program koncer-
tu s Kolínskou filharmonií nastudoval její umělecký vedoucí a dirigent Ivan Fišer. Slovem 
bude celý koncert provádět paní Hana Zrůstová.
Členové Kolínské filharmonie pevně věří, že příznivcům klasické hudby svým vystou-
pením připraví hodnotný hudební zážitek. Vstupné 100,- Kč. Členové KPH a důchodci 
mohou využít 50% slevy. Předprodej vstupenek v kanceláři MSD, Zámecká 109 – l.patro. 
Vstupenky možno zakoupit v den koncertu tamtéž.Volný zasedací pořádek. 
                Jaromír Pitelka 

Klub	 přátel	 Františka	
Kmocha	informuje

Malebné zvuky saxofonů, harmoni-
ky, kytary a doprovodných nástro-
jů – to je SENDRAŽANKA s kapel-
níkem Petrem Slavíkem a nenahra-
ditelným sólistou Vaškem Čábelkou. 
Produkce této hudební skupiny v ne-
děli 7. listopadu odpoledne jistě na-
plní sál kolínské Zámecké k prasknu-
tí jako obvykle.
I další Nedělní taneční odpoledne, 
pořádané občanským sdružením, 
které nese jméno Františka Kmocha, 
bude mít samozřejmě úspěch. Malá  
dechovka s názvem Starostova dva-
náctka, jejímž zřizovatelem je Obec-
ní úřad v Nové Vsi a kapelníkem 
zkušený Václav Keltner, se na své 
četné příznivce již těší. Váni v neděli 
21.listopadu  nebude o dobrou zába-
vu na Zámecké nouze. Známé i méně 
známé písničky ze zlatého fondu čes-
ké dechové a lidové hudby, světové 
evergreeny, taneční skladby – každý 
z přítomných si může vybrat podle 
svého gusta.
Zábavy začínají vždy ve 14.00 hodin 
a hraje, zpívá a tančí se až do osm-
nácté hodiny večerní. 
Vstupné je 60,- Kč.
                zr

MARTinŮ	VoiceS
31.	října	2010	od	17.00	hodin	v	kolínské	synagoze

program:
* Giovanni Pierluigi da Palestrina: Madrigaly
* Johannes Brahms: Kvartety
* Veljo Tormis: Podzimní krajina
* Bohuslav Martinů: Pět českých madrigalů
* Maurice Ravel: Trois chansons
Bobby McFerrin & Roger Treece: Messages, Garden.
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Příběhy	a	kratochvilná	vyprávění	z	královského	města	Kolína	nad	labem

V našich vyprávěních o Kolíně minulém stojíme na prahu 19. 
století a opakovaně se ohlížíme zpět do středověku na události 
či osobnosti, na které dosud nevyzbylo v našich příbězích 
místo. Jedním z těch „slavných“, kteří se nesmazatelně vepsali 
do kolínské historie, je bezesporu slavný architekt a stavitel 
německého původu Petr Parléř. Především díky němu se může 
Kolín po staletí honosit gotickým klenotem, jímž je chrám sv. 
Bartoloměje, patřící neodmyslitelně k siluetě města. Pojďme 
si v příštích dvou vyprávěních přiblížit osudy tohoto velebného 
chrámu i jeho slavného stavitele.

Krátce o Parléřích /stavitelích středoevropské gotiky/ a 
Petrovi /nejslavnějším z nich/
Německý architekt, stavitel, kameník, sochař a řezbář Petr 
pocházel z významného rodu, později označeného přízviskem 
Parléřové, který ovlivňoval podobu středoevropské gotické 
architektury po celé 14. století. Petr, který se narodil někdy mezi 

lety 1332-1333 ve 
švábském Gmündu, 
byl synem Jindřicha 
Parléře (†1386), 
význačného před-
stavitele této slav-
né stavitelské a 
sochařské rodiny. 
Hutě, v nichž čle-
nové rozvětvené ro-
diny působili, byly 
po celé Evropě - v 
Norimberku, Vídni, 
Basileji, Ulmu, Zá-
hřebu a na dalších 
místech. 

Vzdělání získal v huti svého otce, jenž vedl stavbu kostela 
svatého Kříže v švábském Gmündu a od roku 1336 stavěl také 
dóm v Augsburgu. Mladý Petr pomáhal svému otci při práci 
parléře (políra) na stavbě dómu v Kolíně nad Rýnem. Za 
zdejšího působení si našel svou první ženu, dceru kolínského 
kameníka Hamma. Ve svých dvaceti letech pracoval Petr 
v otcově huti na stavbě kostela Panny Marie v Norimberku, 
jehož západní část založil Karel IV.
Snad právě tato práce pro Karla IV. upozornila panovníka a 
jeho okolí na Parléřovy kvality, které byly vzaty v úvahu při 
výběru pokračovatele stavby katedrály sv. Víta v Praze. Do 
Prahy byl povolán roku 1356, aby dokončil rozestavěné dílo 
nedávno zesnulého Matyáše z Arrasu. Petr se usadil v Praze, 
kde si koupil dům v dnešní Loretánské ulici, stal se váženým 
měšťanem a konšelem hned ve dvou pražských městech - na 
Hradčanech a ve Starém Městě pražském. Stál v čele významné 
císařské stavební huti, kterou založil Matyáš z Arrasu, a stavěl 
nejen v hlavním městě království /kde se kromě katedrály 
podílel se na stavbě dalších památek, jakým byl kamenný most 
přes Vltavu (později nazvaný Karlův), Staroměstská mostecká 
věž a kaple Všech svatých na Pražském hradě/, ale i na mnoha 
místech /především/ středních Čech. Vedle návrhu na stavbu 
kostela sv. Barbory v Kutné Hoře /jeho stavbu pak vedl Parléřův 
syn Jan/ je to především klenot polabské gotiky, chrám sv. 
Bartoloměje v Kolíně.

Chór chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně nad Labem 
Dominantou Kolína je typická silueta gotického chrámu sv. 
Bartoloměje. Jeho stavbu zahájil už král Přemysl Otakar II., 
který touto monumentální svatyní chtěl zdůraznit panovnický 
majestát a bohatství nového královského města, které založil. 
Završení svého bohulibého záměru se ovšem nedožil, protože 
budování chrámu a jeho umělecká výzdoba přesahovaly život 
jednoho člověka / a mnohdy i mnoha generací/. 
Stavební práce proběhly v několika etapách, které výrazně 
proměňovaly výslednou podobu chrámu. Od počátku však 
byl zamýšlen jako síňové trojlodí a v této podobě byl také 
dokončen.
Počátky jeho stavby spadají do 60. let 13. století, krátce po 
založení Kolína, kdy Přemysl Otakar II. povolal přemyslovskou 
stavební huť, jež čerpala ze soudobých saských, duryňských 
a severofrancouzských vzorů. Vybudován byl nezachovaný, 
raně gotický presbytář, v němž se nacházela krypta sv. Ducha, 
a vztyčeny obvodové zdi síňového trojlodí. Během druhé 
etapy v 70. letech 13. století došlo k zaklenutí trojlodí podle 
pozměněného projektu, který oproti předchozímu působí 
konzervativněji a robustněji. Patrně v závěru 13. století byly 
dokončeny štíhlé osmiboké věže po stranách západního průčelí. 
V roce 1349 chrám vážně zasáhl požár města, který ho 
vážně poškodil. Nelze však vyloučit, že o případné přestavbě 
městského kostela se uvažovalo již dříve. Jeho obnovou byl 

panovníkem pověřen Petr Parléř, který po jedenácti letech 
zahájil v místech původního presbytáře výstavbu nového 
katedrálního chóru. Kamenná nápisová deska, dnes umístěná 
u sakristie uvnitř kolínského chrámu, sděluje, že dne 20. ledna 
1360 za vlády císaře Karla byla zahájena stavba chóru mistrem 
Petrem z Gmündu, kameníkem. Deska byla v průběhu staletí 
zapomenuta. Objevil ji asi ve 40. letech 19. století, zabílenou 
a ukrytou za jedním oltářem, úředník kolínského zámku 
František Xaver Havlovek. Chór kostela sv. Bartoloměje v 
Kolíně je také uveden mezi několika díly Petra Parléře na nápisu 
nad jeho bustou v triforiu Svatovítské katedrály. Píše se zde, že 
„…začal od základu chór v Kolíně nad Labem…“ 
/dokončení příště/

                                                  Text a foto Martin Drahovzal

■ Deska s nápisem z roku 1360 o zahájení stavby chrámu sv.Barto-
loměje je dnes zasazena ve zdi severní lodi nedaleko oltáře. 

■ Takto zpodobnil Parléř sám sebe v trifo-
riu chrámu sv.Víta. 
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úterý 2. 11. od 19 hodin
Ondřej havelka a jeho Melody Makers 

Návrat prvního muže swingu v Čechách na prkna kolínského 
jeviště.

pátek 5. 11. od 19 hodin
vějíř s brOskvOvýMi květy

Originálně ztvárněná čínská hra ze 17. století vypráví milostný 
příběh mladého vzdělance a nevěstky, přervaný společenskou 
destrukví dynastie Ming.

neděle 7. 11. od 19 hodin
Claire MiChael quartet

Nejpopulárnější jazzová formace ve Francii.

úterý 9. 11. od 19 hodin
vivaldianO 

Nadčasový projekt renomovaných interpretů různých žánrů.

čtvrtek 11. 11. od 20 hodin
CharleyOva teta

Komedie o dvou studentech, kteří si jako zástěrku pro první 
schůzku se slečnami vymyslí ctihodnou tetu.

sobota 13. 11. od 19 hodin
Vše o mužích 

Komedie o mužích, určená ženám, aby pány tvorstva opět ne-
pochopily.

pátek 19. 11. od 19 hodin
záhada

Setkání mladého novináře se slavným spisovatelem se změní v 
osobní souboj dvou mužů s odlišným pohledem na lásku, se-
xualitu i život. 

neděle 21. 11. od 19 hodin
štěně nebo špenát?  

Dobrodružná pohádka o cestě zeleného štěňátka. 

pondělí 22. 11. od 19 hodin
beňa & ptaszek  

Mezinárodní bluessové duo přiváží do Kolína hudbu řeky Mis-
sissippi, prazáklad blues, jazzu i country.

neděle 28. 11. od 19 hodin
Julie, ty Jsi kouzelná  

Nahlédněme do magického světa jednoho londýnského diva-
dla. Hlavní protagonisté jsou tak poznamenáni svou hereckou 
profesí, že mnohdy nedovedou rozlišit realitu od fikce.  

datum den 15.00 VelKý sÁl 17.00 VelKý sÁl 17.30 Malý sÁl 19.30 VelKý sÁl 20.00 Malý sÁl

1. 11. pondělí let´s DanCe 3 čtyŘi lVi

2. 11. úterý let´s DanCe 3 čtyŘi lVi

3. 11. středa let´s DanCe 3 čtyŘi lVi

4. 11. čtvrtek jÁ, PaDouCH wall street 2 bastarDi na VýCHoD oD rÁje (fK 19.30)

5. 11. pátek jÁ, PaDouCH wall street 2 bastarDi !!delegace!! DrnoViCKÉ CatenaCCio 

6. 11. sobota broučKoVy tajnosti jÁ, PaDouCH wall street 2 bastarDi DrnoViCKÉ CatenaCCio 

7. 11. neděle jÁ, PaDouCH wall street 2 bastarDi DrnoViCKÉ CatenaCCio 

8. 11. pondělí jÁ, PaDouCH bastarDi PočÁteK

9. 11. úterý jÁ, PaDouCH bastarDi PočÁteK

10. 11. středa jÁ, PaDouCH bastarDi PočÁteK

11. 11. čtvrtek PresiDent eVil: afterlife KajineK ProjeKt franKenstein

12. 11. pátek PresiDent eVil: afterlife KajineK ProjeKt franKenstein

13. 11. sobota čertoVsKÁ PoHÁDKa Karate KiD KajineK ProjeKt franKenstein

14. 11. neděle Karate KiD KajineK ProjeKt franKenstein

15. 11 pondělí agora KrÁloVstVí ZVěrsteV

16. 11. úterý agora KrÁloVstVí ZVěrsteV

17. 11. středa agora KrÁloVstVí ZVěrsteV

18. 11 čtvrtek sCott PilgriM jíst, MeDitoVat, MiloVat HaberMannůV Mlýn ZVlÁštní bytosti (fK 19.30)

19. 11. pátek sCott PilgriM jíst, MeDitoVat, MiloVat HaberMannůV Mlýn iMaginÁrní lÁsKy

20. 11. sobota 12 MěsíčKů sCott PilgriM jíst, MeDitoVat, MiloVat HaberMannůV Mlýn iMaginÁrní lÁsKy

21. 11. neděle sCott PilgriM jíst, MeDitoVat, MiloVat HaberMannůV Mlýn iMaginÁrní lÁsKy

22. 11. pondělí saMMyHo DobroDruŽstVí tajeMstVí MuMie tHe runaways

23. 11. úterý saMMyHo DobroDruŽstVí tajeMstVí MuMie tHe runaways

24. 11. středa saMMyHo DobroDruŽstVí tajeMstVí MuMie tHe runaways

25. 11. čtvrtek H. Potter a reliKVie sMrti part 1 legenDa o lÉt. CyPriÁnoVi MaCHete babičKa aneb jaK to bylo

26. 11. pátek H. Potter a reliKVie sMrti part 1 legenDa o lÉt. CyPriÁnoVi MaCHete babičKa !! delegace !!

27. 11. sobota Půlnoční PŘíHoDa H. Potter a reliKVie sMrti part 1 legenDa o lÉt. CyPriÁnoVi MaCHete babičKa aneb jaK to bylo

28. 11. neděle H. Potter a reliKVie sMrti part 1 legenDa o lÉt. CyPriÁnoVi MaCHete babičKa aneb jaK to bylo

29. 11. pondělí H. Potter a reliKVie sMrti part 1 roMÁn Pro MuŽe DoMů na VÁnoCe

30. 11. úterý H. Potter a reliKVie sMrti part 1 roMÁn Pro MuŽe DoMů na VÁnoCe

1. 12. středa H. Potter a reliKVie sMrti part 1 roMÁn Pro MuŽe DoMů na VÁnoCe


